
      
 

UCHWAŁA NR LI.328.2018 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 18 października 2018 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 
 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, art. 214, 
art. 235 ust. 1, 2, 3 pkt 1, art. 236 ust. 1, 2, 3 pkt 1 lit. a i b, pkt  2, 3 i 4 ust. 4 pkt 1, art. 
237 ust. 2 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych     (Dz. U. z 
2017 r., poz. 2077 ze zm.) oraz uchwały Nr XLII.265.2017 Rady Powiatu Zielonogórskiego z 
dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2018 r. (Dz. 
Urz. Woj. Lub. z 2018r., poz. 146), uchwala się, co następuje: 

 
 

 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych 
 
Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 1.028.856 zł 
 
Dział 750 Administracja publiczna 
Rozdział 75020 Starostwa powiatowe 
§ 0630 wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na 
rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego – 6.000 

 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
§ 2360 dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami – 40.000 

 
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 
§ 0490 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw – 15.000 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 0920 wpływy z pozostałych odsetek – 26.775 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 2057 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego – 484.361 



Dział 801 Oświata i wychowanie 

Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 2059 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego – 47.069 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność 
§ 0690 wpływy z różnych opłat – 120 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność 
§ 0750 wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze – 4.380 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność 
§ 0840 wpływy ze sprzedaży wyrobów – 500 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność 
§ 0950 wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów – 600 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność 
§ 0970 wpływy z różnych dochodów – 12.171 

 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
§ 0970 wpływy z różnych dochodów –  1.880 

 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy 
§ 0690 wpływy z różnych opłat –  170.000 

 
Dział 855 Rodzina 
Rozdział 85508 Rodziny zastępcze 
§ 2320 dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  – 
60.000 

 
 
 
 
 
 



Dział 855 Rodzina 
Rozdział 85508 Rodziny zastępcze 
§ 2900 wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków  
powiatów  lub związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących – 
80.000 

 
Dział 855 Rodzina 
Rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 
§ 2900 wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków  
powiatów  lub związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących – 
80.000 

 
 
Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 48.211 zł 
 
 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
§ 6298 środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł – 4.696 

 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
§ 6300 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – 616 

 
Dział 750 Administracja publiczna 
Rozdział 75020 Starostwa powiatowe 
§ 0750 wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze – 40.000 

 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 Pozostała działalność 
§ 0690 wpływy z różnych opłat – 1.000 

 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 Pozostała działalność 
§ 0960 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej – 
1.899 

 
 
 
 



§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych 
 
 
Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 1.794.149 zł 
 
Dział 020 Leśnictwo 
Rozdział 02095 Pozostała działalność 
§ 4170 wynagrodzenia bezosobowe– 4.500 

 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
§ 4300 zakup usług pozostałych – 15.000 

 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 13.419 

 
Dział 710 Działalność usługowa 
Rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 80.445 

 
Dział 710 Działalność usługowa 
Rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 45.278 

 
Dział 710 Działalność usługowa 
Rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 
§ 4120 składki na Fundusz Pracy – 9.079 

 
Dział 750 Administracja publiczna 
Rozdział 75020 Starostwa powiatowe 
§ 4610 koszty postepowania sądowego i prokuratorskiego – 6.000 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80111 Gimnazja specjalne 
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 5.000 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80115 Technika 
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 4.000 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80115 Technika 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 688 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80115 Technika 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 4.380 



Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80115 Technika 
§ 4220 zakup środków żywności – 2.983 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80115 Technika 
§ 4270 zakup usług remontowych – 6.495 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 120 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 2007 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205   – 91.808 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 2009 dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205   – 8.922 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 4017  wynagrodzenia osobowe pracowników   – 22.786 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 4019 wynagrodzenia osobowe pracowników   – 2.214 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 4117 składki na ubezpieczenia społeczne   – 4.557 
 

Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 4119 składki na ubezpieczenia społeczne   – 443 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 4127 składki na Fundusz Pracy   – 638 

 
 
 



 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 4129 składki na Fundusz Pracy   – 62 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 4217 zakup materiałów i wyposażenia   – 91.143 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 4219 zakup materiałów i wyposażenia   – 8.857 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 4247 zakup środków dydaktycznych i książek   – 227.858 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 4249 zakup środków dydaktycznych i książek   – 22.142 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 4307 zakup usług pozostałych   – 45.571 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 4309 zakup usług pozostałych   – 4.429 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
§ 8550 różne rozliczenia finansowe – 26.775 

 
Dział 851 Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 Szpitale ogólne 
§ 6220 dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych – 250.000 

 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 40.000 

 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 
§ 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej – 
5.000 

 



Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 5.948 

 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne – 1.017 

 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
§ 4120 składki na Fundusz Pracy –  15 

 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy 
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników –  120.000 

 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy 
§ 4110 składki na ubezpieczenia społeczne –  48.000 
 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy 
§ 4120 składki na Fundusz Pracy –  2.000 

 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 
§ 4270 zakup usług remontowych – 340.977 

 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 
§ 4300 zakup usług pozostałych – 600 

 
Dział 855 Rodzina 
Rozdział 85508 Rodziny zastępcze 
§ 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej – 
5.000 

 
Dział 855 Rodzina 
Rozdział 85508 Rodziny zastępcze 
§ 3110 świadczenia społeczne – 140.000 

 
Dział 855 Rodzina 
Rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 
§ 3110 świadczenia społeczne – 80.000 

 
 
 
 



 
Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 813.504 zł 
 
 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 6.656 

 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
§ 6058 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 4.696 

 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
§ 6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 2.683 

 
Dział 710 Działalność usługowa 
Rozdział 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 
§ 6659 wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – 315.673 

 
Dział 750 Administracja publiczna 
Rozdział 75020 Starostwa powiatowe 
§ 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników – 139.302 

 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80115 Technika 
§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 6.495 

 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 Pozostała działalność 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 2.096 

 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 Pozostała działalność 
§ 4220 zakup środków żywności – 403 

 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 Pozostała działalność 
§ 4300 zakup usług pozostałych – 400 

 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
§ 4120 składki na Fundusz Pracy – 119 

 
 
 



Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
§ 4210 zakup materiałów i wyposażenia – 781 

 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
§ 4300 zakup usług pozostałych – 2.000 

 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
§ 4430 różne opłaty i składki – 2.200 

 
Dział 855 Rodzina 
Rozdział 85508 Rodziny zastępcze 
§ 3110 świadczenia społeczne – 50.000 

 
Dział 855 Rodzina 
Rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo -wychowawczych 
§ 2320 dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego – 
140.000 

 
Dział 855 Rodzina 
Rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo -wychowawczych 
§ 2900 wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków  
powiatów  lub związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących – 
37.651 

 
Dział 855 Rodzina 
Rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo -wychowawczych 
§ 3110 świadczenia społeczne – 102.349 

 
 
 
 
§ 3. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej Nr XLII.265.2017 Rady Powiatu 
Zielonogórskiego z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej powiatu na 2018 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Załączniku Nr 1 
do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 4. Tabela Nr 1a do uchwały budżetowej Nr XLII.265.2017 Rady Powiatu 
Zielonogórskiego z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej powiatu na 2018 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
 
 



§ 5. Tabela Nr 2a do uchwały budżetowej Nr XLII.265.2017 Rady Powiatu 
Zielonogórskiego z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej powiatu na 2018 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
 
 
§ 6. Tabela Nr 2b do uchwały budżetowej Nr XLII.265.2017 Rady Powiatu 
Zielonogórskiego z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej powiatu na 2018 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
 
 
§ 7. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej Nr XLII.265.2017 Rady Powiatu 
Zielonogórskiego z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej powiatu na 2018 rok, otrzymuje nowe brzmienie, jak w Tabeli Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 
 
 
§ 8. W uchwale budżetowej Nr XLII.265.2017 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
21 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2018 
rok, § 9 pkt 1, 2 i 3 otrzymuje brzmienie: 

 
„1) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 
5.868.850,61 zł, jak w tabeli Nr 1a i 2b do uchwały budżetowej, 
 
2) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań 

    bieżących realizowanych przez powiat na podstawie porozumień z 
    organami administracji rządowej w wysokości 82.970 zł, jak w tabeli Nr 
    1 i 2 do uchwały budżetowej, 

 
3) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań 

    wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami  
    samorządu terytorialnego w kwocie 5.146.000 zł, jak w tabeli Nr 1 i 2 do  
    uchwały budżetowej.” 
 
 
 
 § 9.   Budżet Powiatu po zmianach wynosi: 
 
 
   DOCHODY                 WYDATKI 
  77.253.516,61                         78.526.423,61 
                                               DEFICYT                                                      
                                              1.272.907 
 
 
 



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 
 
 
 
                                                   Przewodniczący Rady Powiatu  Zielonogórskiego 
 
 
 
                                                                          Edwin Łazicki   


